
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

27.01.2015 № 5 

 
Об установке памятника воинам, погибшим 

в локальных боевых конфликтах 

 

  Рассмотрев письмо  главы администрации города Суздаля об установке 

памятника воинам, погибшим в локальных боевых конфликтах, в соответствии 

с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 

25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 

и культуры) народов Российской Федерации», Законом Владимирской области 

от 06.04.2004 № 21-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках 

истории и культуры) Владимирской области»,  Уставом  муниципального 

образования город Суздаль, решением Совета народных депутатов города 

Суздаля от 17.06.2003 № 53 «О положении «О порядке установки объектов 

монументального искусства на территории города Суздаля» Совет народных 

депутатов муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

1. Рекомендовать администрации города решить вопрос об установке 

памятника воинам, погибшим в локальных боевых конфликтах.  Место 

расположения памятника по адресу: г.Суздаль, в сквере у памятника погибшим 

воинам в годы Великой Отечественной войны. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в средствах массовой информации.    

 

 

Глава города Суздаля                                                                          И.Э.Кехтер 

 

 

 

 

 

 

 


